



### 柏文公告 112 年第三季財報，營收及獲利季增年增，營收創新高

各位投資先進，您好！感謝您長期以來對柏文健康的關心與支持。柏文公告 112 年第三季合併財務報告，合併營業收入 11.36 億元，創同期及單季歷史新高，季增率 6.80%，年增率 23.58%。合併營業毛利 2.77 億元，季增率 6.29%，年增率 43.62%，毛利率 24.34%。合併營業利益 0.75 億元，季增率 56.00%，年增率 245.12%（年增 2.45 倍），營業利益率 6.59%。合併稅後淨利 0.52 億元，季增率 75.62%，年增率 2,034.09%（年增 20.34 倍），稅後淨利率 4.57%。112 年第三季每股稅後盈餘 0.69 元。

分析 112 年第三季各服務項目營收，「健身及娛樂服務收入」6.63 億元，季增率 7.94%，年增率 34.16%；「運動保健服務收入」4.34 億元，季增率 4.87%，年增率 15.15%；「入會費（含手續費）收入」0.30 億元，季增率 8.06%，年減率 24.56%。112 年第三季各服務項目營收比重：健身及娛樂服務（包括：「健身工廠」與「運動俱樂部」場地費、「肖跳」彈跳床、「滾吧」保齡球及「鏽射戰場」等休閒運動服務）、運動保健服務（私人教練課程）、入會費（含手續費）及其他（包括：芳療課程、商品銷售）分別為 58.35%、38.19%、2.61%及 0.85%。

112 年前三季累計合併營業收入 31.51 億元，創同期歷史新高，年增 18.47%。合併營業毛利 7.24 億元，年增率 14.97%，毛利率 22.98%。合併營業利益 1.26 億元，年減率 6.67%，營業利益率 4.01%。合併稅後淨利 0.59 億元，年減率 17.06%，稅後淨利率 1.86%。112 年前三季每股稅後盈餘 0.77 元。

分析 112 年前三季各服務項目營收，「健身及娛樂服務收入」18.31 億元，年增率 22.64%；「運動保健服務收入」12.06 億元，年增率 16.66%；「入會費（含手續費）收入」0.89 億元，年減率 20.44%。112 年前三季各服務項目營收比重：健身及娛樂服務、運動保健服務、入會費（含手續費）及其他分別為 58.10%、38.29%、2.81%及 0.80%。

根據財政部營利事業家數及銷售額統計資料，全國健身中心 112 年 1~8 月銷售額達 111.5 億元，較去年同期 98.43 億元成長超過 13%；柏文旗下「健身工廠」會員人數亦創下連續 17 個月成長，截至 112 年 10 月底，會員人數已較去年同期成長逾 12%；無論從總體「台灣健身市場規模」或是個體「柏文營業收入與會員人數」觀察，同時呈現疫情結束後，國內健身需求穩定復甦、持續成長！因此帶動柏文營收續創同期及單季歷史新高，112 年第三季獲利亦較前一季及去年同期顯著提高。**展望未來**，隨著營收持續成長，規模經濟效益將進一步降低營業成本率及營業費用率，預期帶動柏文獲利能力逐季明顯提升。

112 年下半年，「健身工廠」全新建置的高雄市光華廠及建國廠，擴大營業面積分別取代原有五福廠及環球廠嶄新開幕，宜蘭縣羅東廠及台中市梧棲廠分別於 9 月 14 日及 11 月 4 日開幕，全年共計 8 處新廠館投入營運，「新店動能」加上「同店增長」，持續增添成長動能。截至目前，「健身工廠」於全台灣已建置 70 家國際級專業健身會館，明年(113 年)預計再新增 9 處營運據點，屆時全台將有近 80 家健身工廠完整落實定型化契約規範，為台灣



消費者提供最佳的體適能服務與最棒的健身體驗！

單位：新台幣仟元

|            | 112年第三季   |           | 112年第二季   |           | 較前一季<br>成長率 | 111年第三季   |           | 較去年同期<br>成長率 | 112年前三<br>季 | 111年前三<br>季 | 較去年同期<br>成長率 |
|------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------|-----------|-----------|--------------|-------------|-------------|--------------|
|            | 金額        | 占營收<br>比率 | 金額        | 占營收<br>比率 |             | 金額        | 占營收<br>比率 |              | 金額          | 金額          |              |
| 營業收入       | 1,136,371 | 100.00%   | 1,064,040 | 100.00%   | 6.80%       | 919,548   | 100.00%   | 23.58%       | 3,150,739   | 2,659,429   | 18.47%       |
| 健身及娛樂服務    | 663,088   | 58.35%    | 614,333   | 57.74%    | 7.94%       | 494,241   | 53.75%    | 34.16%       | 1,830,534   | 1,492,559   | 22.64%       |
| 運動保健服務     | 433,979   | 38.19%    | 413,809   | 38.89%    | 4.87%       | 376,884   | 40.99%    | 15.15%       | 1,206,436   | 1,034,163   | 16.66%       |
| 入會費(含手續費)  | 29,624    | 2.61%     | 27,414    | 2.58%     | 8.06%       | 39,266    | 4.27%     | -24.56%      | 88,642      | 111,418     | -20.44%      |
| 其他         | 9,680     | 0.85%     | 8,484     | 0.80%     | 14.10%      | 9,157     | 1.00%     | 5.71%        | 25,127      | 21,289      | 18.03%       |
| 營業成本       | (859,761) | -75.66%   | (803,805) | -75.54%   | 6.96%       | (726,949) | -79.06%   | 18.27%       | (2,426,814) | (2,029,738) | 19.56%       |
| 營業毛利       | 276,610   | 24.34%    | 260,235   | 24.46%    | 6.29%       | 192,599   | 20.94%    | 43.62%       | 723,925     | 629,691     | 14.97%       |
| 營業費用       | (201,740) | -17.75%   | (212,242) | -19.95%   | -4.95%      | (170,905) | -18.59%   | 18.04%       | (597,511)   | (494,238)   | 20.90%       |
| 營業利益       | 74,870    | 6.59%     | 47,993    | 4.51%     | 56.00%      | 21,694    | 2.36%     | 245.12%      | 126,414     | 135,453     | -6.67%       |
| 營業外收入及支出   | (10,452)  | -0.92%    | (13,459)  | -1.26%    | -22.34%     | (17,616)  | -1.92%    | -40.67%      | (50,691)    | (45,409)    | 11.63%       |
| 稅前淨利(損)    | 64,418    | 5.67%     | 34,534    | 3.25%     | 86.54%      | 4,078     | 0.44%     | 1479.65%     | 75,723      | 90,044      | -15.90%      |
| 所得稅費用      | (12,453)  | -1.10%    | (4,945)   | -0.46%    | 151.83%     | (1,643)   | -0.18%    | 657.94%      | (17,078)    | (19,336)    | -11.68%      |
| 本期淨利       | 51,965    | 4.57%     | 29,589    | 2.78%     | 75.62%      | 2,435     | 0.26%     | 2034.09%     | 58,645      | 70,708      | -17.06%      |
| 淨利(損)歸屬於：  |           |           |           |           |             |           |           |              |             |             |              |
| 母公司業主      | 51,454    | 4.53%     | 29,180    | 2.74%     | 76.33%      | 2,164     | 0.24%     | 2277.73%     | 57,645      | 69,304      | -16.82%      |
| 非控制權益      | 511       | -         | 409       | -         | 24.94%      | 271       | -         | 88.56%       | 1,000       | 1,404       | -28.77%      |
| 每股盈餘(新台幣元) | 0.69      |           | 0.39      |           |             | 0.03      |           |              | 0.77        | 0.93        |              |

註1：「健身及娛樂服務」包括：「健身工廠」會籍使用費、「S Klub 運動俱樂部」、「肖跳」彈跳床、「滾吧」保齡球及「鐳射戰場」等休閒運動服務收入，「運動保健服務」係私人教練課程收入，「其他」包括：芳療課程、商品銷售等收入

註2：111年第三季及前三季每股盈餘未追溯調整

發言人：財務長 繆尚志

電話：(07)348-8000

傳真：(07)348-7000

電郵：alexmiao@pwind.com.tw

地址：813 高雄市左營區博愛四路 238 號